






 

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

 

FACULTAD DE ODONTOLOGIA 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 192-D-F.O.-UNICA-2022 

 

Ica, 22 de agosto 2022 

VISTO 
 

El Oficio Virtual Circular N° 007-CCCPCD/MV/C-UNICA-2022-P, de fecha de recepción 

20 de agosto del 2022, del Presidente de la Comisión de Concurso Público de Contrato de Merito 

para Contrato Docente Modalidad Virtual 2022-I. Dr. Epifanio Huamani Licas; 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que, la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” es una 

Unidad Fundamental de Organización, cuya finalidad es la formación académica y profesional 

de los alumnos y está integrada por Docentes y Estudiantes, la misma que es autónoma en lo 

académico, administrativo, económico, de gobierno y normativo, dentro del marco previsto en el 

artículo 18º de la Constitución Política del Perú, artículo 8º de la Ley Universitaria 30220 y 

artículo 20° del Estatuto Universitario. 

 
Que, mediante Resolución N° 046-CEU-UNICA-2017 el Comité Electoral Universitario 

de la UNICA, proclama a las autoridades universitarias docentes y estudiantes de la Universidad 

Nacional San Luis Gonzaga de Ica, elegidas el 1 de setiembre de 2017; 

 
Que, con Resolución Rectoral N° 027-R-UNICA-2017 del 5 de Setiembre del 2017, se 

nombra al Dr. JUAN MARTIN MAYAUTE GHEZZI, como DECANO DE LA FACULTAD DE 

ODONTOLOGIA de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” de Ica, por el periodo 

comprendido del 2 de setiembre de 2017 al 1 de setiembre de 2021; 

 
Que mediante Resolución Rectoral N° 2297-R-UNICA-2022 de fecha 30 de abril de 2022, 

se Resuelve Prorrogar el mandato de las autoridades e integrantes de los Órganos de Gobierno 

de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” hasta el 27 de agosto 2022 o hasta la fecha del 

registro de firmas por la SUNEDU de las nuevas autoridades elegidas, que a continuación se 

detallan, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución, a) Los 

Decanos de las Facultades (…); 

 
Que, mediante Oficio de Visto, del Presidente de la Comisión de Concurso Público de 

Contrato de Merito para Contrato Docente Modalidad Virtual 2022-I. Dr. Epifanio Huamani Licas; 

remite los resultados Finales del Concurso Público para Contrato Docente por la Modalidad 

Virtual 2022-I, a fin de que se ponga en conocimiento al Consejo de Facultad; 

 
Que, el Señor Decano pone en consideración el Oficio Virtual Circular N° 007- 

CCCPCD/MV/C-UNICA-2022-P, a los señores miembros de Consejo de Facultad para su 

aprobación y luego de un debate acordaron por UNANIMIDAD; PROPONER al Consejo 



R.D. N°192-D-F.O. UNICA -2022 

22-08-2022, Pág. 2 
 

Universitario la CONTRATACIÓN del DOCENTE QUE ALCANZO PUNTAJE en el Concurso 

Público para Contrato Docente por la Modalidad Virtual 2022-I, en la Universidad Nacional "San 

Luis Gonzaga", para la Facultad de Odontología, que a continuación se detalla 

 
 

Estando al acuerdo de Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria del día 22 de 

agosto de 2022 y en uso de las atribuciones conferidas al Señor Decano, en los artículos 

68°y70° de la nueva Ley Universitaria-Ley N°30220; y Artículos 37° - 39º, numeral 

39.1,39.2,39.3 ,39.4 ,39.5 y 39.6 del Estatuto de la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga"; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1o.- Aprobar parcialmente el Resultado final del Concurso Público para Contrato 

Docente por la Modalidad Virtual 2022-I, en la Universidad Nacional "San Luis 

Gonzaga", para la Facultad de Odontología, 

 
Artículo 2o.-PROPONER al Consejo Universitario la CONTRATACIÓN del DOCENTE QUE 

ALCANZO PUNTAJE en el Concurso Público para Contrato Docente por la 

Modalidad Virtual 2022-I, en la Universidad Nacional "San Luis Gonzaga", para la 

Facultad de Odontología, que a continuación se detalla 

 

 

 
Artículo 3º.-TRANSCRIBIR la presente Resolución al Rectorado, para su aprobación en 

Consejo Universitario. 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 

 
Dr. JUAN MARTIN MAYAUTE GHEZZI 

DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA 

UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE  DEPARTAMENTO ACADEMICO 

ESCATE CUJES GERMAN RODOLFO F2301 CIENCIAS COMUNITARIA 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE  DEPARTAMENTO ACADEMICO 

ESCATE CUJES GERMAN RODOLFO F2301 CIENCIAS COMUNITARIA 


